
■□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□ 

□■     ◆ VSRAD(ブイエスラド)通信 2009.12.25 Vol.18 号  ◆     □■ 

■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■□ 

「VSRAD(ブイエスラド)通信」は、早期 AD 診断支援システム「VSRAD」のユーザー 

登録をしていただいている皆様へ、VSRAD に関する最新情報やご利用に役立つ情 

報をお知らせするニュースレターです。 

◆◇◆－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－◆◇◆ 

 

こんにちは！VSRAD ユーザー登録事務局です。 

「VSRAD(ブイエスラド)通信」では、VSRAD ユーザーの皆様から多くいただいた 

お問合せや、開発最新情報、システムについてのご連絡などをお届けいたします。 

今回は、VSRAD ホームページ更新情報などをお知らせいたします。 

是非お読みください！ 

 

┏━ＩＮＤＥＸ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

┃ 

┃《１》Windows 7 対応について 

┃ 

┃《２》ホームページ更新のご案内 

┃ 

┃《３》事務局より～サポートセンター年末年始休暇のご案内 

┃ 

┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

《１》Windows 7 対応について 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

Windows 7 につきましては、インストールからレポート印刷までの一連の動作が 

行えることは確認しておりますが、全ての環境での詳細な検証は実施しておらず、 

VSRADplus、旧バージョンの VSRAD ともに動作保証外とさせていただいております。 

 

原則、推奨動作環境（Windows XP SP2、SP3 32bit 版、 

Windows Vista SP なし、SP1 32bit 版/64bit 版）でご使用ください。 

 

なお、もし Windows 7 上で使われ動作の不具合があった場合は、VSRAD システム 

サポートセンター（systemhelp@vsrad.jp）までお知らせください。 

 

 

 



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

《２》ホームページ更新のご案内 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

２００９年１２月２５日、VSRAD ホームページ（http://www.vsrad.info/）を 

更新いたしました。 

 

今回は、２００９年９月にリリースされました「VSRAD 解説シリーズ#4（脳表の 

みかた）」を掲載いたしました。本パンフレットは、VSRADplus で追加された 

[脳表表示]で確認するポイントを症例を用いて解説しています。 

 

※詳しくは、VSRAD ホームページの「マニュアル・パンフレット」のページを 

 ご覧ください。 

 http://www.vsrad.info/manual/index.html 

 

なお、上記内容のほか、Q&A、講演・発表・文献一覧も更新されています。 

ご参照ください。 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

《３》事務局より～サポートセンター年末年始休暇のご案内 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

年末年始に伴いまして、VSRAD サポートセンターでは、下記の期間、お休みを 

させていただきます。休暇中にいただいたお問合せに関しましては、休暇明け 

から順次ご回答させていただきます。ご了承ください。 

 

■年末年始休暇のお知らせ 

===================================================================== 

１２月２９日（火）１７時まで通常稼動致します。 

１２月３０日（水）～１月４日（月）までお休みを頂きます。 

１月５日（火）１０時より通常稼動となります。 

===================================================================== 

 

早いもので今年も残すところあとわずか。 

今年は皆様にとってどのような 1 年でしたでしょうか？ 

 

VSRAD は、初のメジャーアップデートバージョン「VSRADplus」をリリースするこ 

とができました。これまで以上に皆様のお役に立てていましたら幸いに存じます。 

 

今後ともサポート体制含め、更なる飛躍を目指してまいりますので、ご期待ください。 



 

それでは皆様、どうぞお体にお気をつけてよいお年をお迎えください！ 

 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

編集・発行：VSRAD ユーザー登録事務局 

※ 「VSRAD(ブイエスラド)通信」に関するお問合せや、VSRAD をご利用中に 

お困りのことがございました場合には、お手数ですが、「VSRAD システムサポー 

トセンター」までお問合せ下さい。（本メールにご返信いただいてもお受けする 

ことができません。） 

VSRAD システムサポートセンターメールアドレス 

systemhelp@vsrad.jp 

 

※配信停止をご希望の場合はお手数ですが、件名に「配信不要」等のコメントを 

 明記の上、このメールにご返信をお願いいたします。 

 

Copyright(C)2009 

Eisai Co.,Ltd. ＆ Pfizer Japan Inc. 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 


